

Sprawozdanie
z pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu
za 2018 rok.

Posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr XXXIX/459/2017 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 grudnia 2017r., który był zsynchronizowany z planem pracy Rady Miejskiej zatwierdzonym uchwałą Nr XXXIX/455/2017 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 grudnia 2017r. Komisja spotkała się na 11 posiedzeniach, z tego na 2 wyjazdowych (10 posiedzeń dotyczyło Komisji VII kadencji Rady Miejskiej, natomiast 1 posiedzenie VIII Kadencji Rady).

W styczniu Komisja otrzymała informację na temat efektów realizacji zadań Straży Miejskiej. Ponadto opracowała sprawozdanie z prac Komisji za 2017 rok oraz zaopiniowała projekt budżetu gminy na rok 2018.

W lutym na wyjazdowym posiedzeniu Komisja dyskutowała na temat działalności społeczno-kulturalnej na terenie wiejskim.

W marcu na posiedzeniu Komisji omówiono tematykę bezrobocia w Gminie Opoczno, a także funkcjonowanie w Gminie Opoczno unijnych programów dotyczących rolnictwa. Ponadto radni zapoznali się z informacją z przebiegu odśnieżania Gminy Opoczno.

W kwietniu Komisja oceniła bezpieczeństwo w gminie ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości wśród nieletnich. Radni zapoznali się z informacją o stanie sanitarno – weterynaryjnym na terenie Gminy Opoczno oraz z informacją z działalności jednostek OSP z terenu Gminy Opoczno w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2017. Ponadto dyskutowali na temat działań podjętych na rzecz ochrony jakości powietrza w Gminie Opoczno.

W maju na wyjazdowym posiedzeniu Komisja zapoznała się ze stanem dróg dojazdowych do pól oraz realizacją składanych wniosków w tym zakresie.

W czerwcu Komisja analizowała sprawozdania finansowe spółek gminy za rok 2017, wykonanie budżetu Gminy Opoczno w roku 2017 oraz stan sanitacji Gminy Opoczno, założenia inwestycyjne oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych w tym temacie.

W lipcu Komisja zaopiniowała kandydatury rolników do odznaczenia „Rolnik Gminy Opoczno w roku 2018” oraz oceniła dowóz dzieci do szkół.

W sierpniu tematem wiodącym posiedzenia Komisji było sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018r. z uwzględnieniem zadań inwestycyjnych oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2018 roku. Ponadto Komisja dyskutowała na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego oraz funkcjonowania świetlic wiejskich.

We wrześniu Komisja omówiła temat dotyczący szkód łowieckich oraz gospodarowania zasobami leśnymi. Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą Spółek Wodnych w gminie Opoczno.

W październiku Komisja oceniła organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz omówiła stawki podatkowe na 2019 rok. Ponadto zapoznała się z informacją na temat „Czystość i porządek w gminie”.

W grudniu członkowie Komisji opracowali plan pracy na 2019 rok.

Ponadto na posiedzeniach Komisja opiniowała materiały sesyjne.

Zatwierdzony plan pracy Komisji na rok 2018 został zrealizowany.

Wszelkie wnioski zgłaszane przez członków Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu były głosowane, a następnie przekazane do Pana Burmistrza.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Broła